ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.02.2025                        № 27/368

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о порядке обращения за доплатой к

пенсии, назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам,

замещавшим муниципальные должности муниципального образования

Пижанский муниципальный округ Кировской области, утвержденного

решением  Думы Пижанского муниципального

округа  от  29.12.2021  №6/66

В соответствии с частью 8 статьи 5 Закона Кировской области от

08.07.2008 N 257-ЗО "О гарантиях осуществления полномочий депутата,

члена выборного органа  местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления" Дума Пижанского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести  в Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии,

назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области, утвержденного  решением  Думы

Пижанского муниципального  округа  от  29.12.2021  №6/66,   следующие

изменения:

1.1. Пункт 4.7. раздела 4 Положения дополнить словами «в течение 3

дней после принятия решения».

1.2.  Пункт 5.1.3. раздела 5  Положения  исключить.

1.3. Пункт 5.6. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.6. Доплата к пенсии подлежит увеличению  на индекс

потребительских цен, рассчитываемый  в соответствии с официальной

статистической методологией наблюдения за потребительскими ценами на

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=228466&dst=100056

товары и услуги и расчета индексов потребительских цен,  утвержденной

Приказом Росстата от 15.12.2021 №915 и  на основании решения комиссии

по назначению доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные

должности муниципального образования Пижанский муниципальный округ

Кировской области об изменении размера доплаты к пенсии, оформленного

по прилагаемой форме №2.

Выплату нового размера пенсии за выслугу лет в связи с увеличением

индекса потребительских цен на товары и услуги по Российской Федерации

за прошедший год  производить с 1 февраля, в 2025 году   с 01.03.2025 года.»

1.4. Пункт 7.2  раздела 7 Положения дополнить словами «в сроки

указанные в п. 3.3 настоящего Положения»

2. Настоящее Решение  вступает  в силу с 01.03.2025 года.

Председатель Думы

Пижанского муниципального округа                  В.И. Лаптева

Глава

Пижанского муниципального округа    А.Н. Васенин

_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Управляющая делами, заведующая

отделом юридической и кадровой работы     Т.В. Вохмицева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации муниципального

округа по финансово-экономическим вопросам,

начальник финансового управления     Л.Н. Седых

РАЗОСЛАТЬ: Дума-2, прокуратура, кадровая служба

consultantplus://offline/ref=75B3675554D33F92E36DAAF7699ACB7F6B3AA6F49D57B3DD5D07E8D62E3EFCFB5C4D919769CC89DB8CF7E4O3XCH